Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 216/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 (quinze) dias, quais providências foram ou estão sendo tomadas

para que se dê continuidade às obras de reforma do Centro Comunitário

localizado na Rua João Mayrink, bairro Cidade Nova, paralisadas desde quando

a empresa responsável interrompeu o serviço. O Vereador solicita esclarecer

também, especificamente, se há previsão de reinício das obras.

             Ponte Nova - MG, 24 de setembro de 2021.

José Gonçalves Osório Filho

Vereador - PSB